

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

A Prefeitura Municipal de Codó, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que a reabertura do Pregão Eletrônico, Registro De Preço Para Eventual E Futura Contratação Aquisição De Gás Medicinal, Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde, será no dia 25 de novembro de 2025 às 10:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site www.portaldecomprascodo.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Codó - MA, 24 de novembro de 2025.

Fernanda Raquel Alves de Sousa
Agente de Contratação

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

A Prefeitura Municipal de Codó, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que a reabertura do Pregão Eletrônico, Registro De Preço Objetivando Futura E Contratação De Empresa Para Fornecimento De Equipamentos Hospitalares Para Secretaria Municipal De Saúde, será no dia 25 de novembro de 2025 às 10:30 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site www.portaldecomprascodo.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Codó - MA, 24 de novembro de 2025.

Fernanda Raquel Alves de Sousa
Agente de Contratação

EXTRATO DE REVOGAÇÃO

A Município de Codó/MA, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Segurança Alimentar, representada neste ato, pela Secretária Municipal a Sra. Rosa Maria Vasconcelos Sales, no uso de suas atribuições legais, resolve **REVOGAR** o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2025 aberto através do Processo Administrativo nº 7812-A/2025, que tinha como objeto o **registro de preços para contratação de empresa especializada nos serviços de buffet, compreendendo coffee break, lanche, almoço e jantar para atender a demanda da prefeitura municipal de Codó**, inclusive o ato de adjudicação dele decorrente, em atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais, com fundamentos no artigo 71, inciso II, e §2º da Lei 14.133/21, bem como nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal. Assim, com fulcro no c/c art. 165, I, "d", dá-se ciência aos interessados, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis Codó/MA, 24 de novembro de 2023. Rosa Maria Vasconcelos Sales - Secretária Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 014/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INJETÁVEIS, PSICOTRÓPICOS E MATERIAL HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CODÓ/MA.

Após análise da documentação apresentada ao presente pregão, Adjudicação a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

EMPRESA: CONSAUDE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 10.956.557/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
0006	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	200000	CP	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
0015	AMOXICILINA 500MG	100000	CP	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
0041	CEFALEXINA 50MG/ML	100000	FRC	R\$ 10,60	R\$ 1.060.000,00
0043	CETOCONAZOL 200MG	75000	CP	R\$ 0,34	R\$ 25.500,00
0072	ESPIRINOLACTONA 100MG	25000	CP	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00
0074	FUROSEMIDA 40MG	75000	CP	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
0077	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	150000	CP	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
0182	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	17.500	AMP	R\$ 3,96	R\$ 69.300,00
0289	CLONAZEPAM 2MG	30.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
0472	LANCETA PICADORA DESCART. P/CANETA LANCETADORA CXA C/100 UNID..	5.000	CXA	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

0489	MASCARA N95	750	UND	R\$ 1,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.270.650,00
UM MILHÃO DUZENTOS E SETENTA MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS					

EMPRESA: D. FARIAS LIMA E CIA LTDA, CNPJ Nº 44.369.725/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
42	CEFALEXINA 500MG	5000	CP	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
194	FITOMETADIONA 10MG 1ML	12.500	AMP	R\$ 2,32	R\$ 29.000,00
196	GENTAMICINA 20MG/ML	5.000	AMP	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
249	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG 5ML	5.000	AMP	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00
265	PETIDINA 50MG/ML 2M	3.000	AMP	R\$ 21,36	R\$ 64.080,00
300	FENITOINA 100MG	25.000	CP	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00
321	AGULHA DESCART. 20X5,5	75.000	UND	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00
344	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/12RLS	500	DUZ	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
372	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INF	3.000	UND	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
407	DRENO DE PENROSE Nº 01, PCT C/12 UNID.	50	PCT	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00
409	DRENO DE PENROSE Nº 03, PCT C/12 UNID.	50	PCT	R\$ 20,12	R\$ 1.006,00
452	GEL P/ULTRASSOM 5000G	50	GAL	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
459	KIT ACESSO VENOSO CENTRA 4F	100	KIT	R\$ 112,60	R\$ 11.260,00
VALOR TOTAL					R\$ 167.047,00
CENTO E SESSENTA E SETE MIL E QUARENTA E SETE REAIS					

EMPRESA: J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI, CNPJ Nº 20.461.187/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
2	ACEBROFILINA 5MG	2500	FRC	R\$ 8,96	R\$ 22.400,00
8	ÁCIDO ASCÓRBICO GTS	5000	FRC	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00
25	AZITROMICINA 1G	75000	CP	R\$ 9,19	R\$ 689.250,00
32	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML SOL. INALATÓRIA	1500	FRC	R\$ 6,39	R\$ 9.585,00
39	CARVERDILOL 6,25MG	75000	CP	R\$ 0,14	R\$ 10.500,00
54	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	5000	CP	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
58	COMPLEXO B GTS	2500	FRC	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
71	ESPIRINOLACTONA 50MG	75000	CP	R\$ 0,59	R\$ 44.250,00
76	GLICEROL 72MG	1250	SUPOSITORIO	R\$ 1,11	R\$ 1.387,50
83	INSULINA REGULAR	750	FRC	R\$ 37,78	R\$ 28.335,00
84	IODETO DE POTÁSSIO 100ML	2500	FRC	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
97	MEBENDAZOL 100MG	75000	CP	R\$ 0,29	R\$ 21.750,00
100	METILDOPA 500MG	100000	CP	R\$ 1,10	R\$ 110.000,00
102	METRONIDAZOL 400MG	25000	CP	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00
103	METRONIDAZOL 100MG/G (10%) CREME VAGINAL	5000	TB	R\$ 8,39	R\$ 41.950,00
104	METRONIDAZOL + NISTATINA 50G CREME VAGINAL	5000	TB	R\$ 9,01	R\$ 45.050,00
112	NIMODIPINO 30MG	2500	CP	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
123	PREDNISONA 20 MG	200000	CP	R\$ 0,24	R\$ 48.000,00
126	SARCOMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML	5000	FRC	R\$ 6,02	R\$ 30.100,00
127	SECNIDAZOL 1G	50000	CP	R\$ 1,72	R\$ 86.000,00
135	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML SOL. INALAÇÃO	500	FRC	R\$ 15,47	R\$ 7.735,00
151	AMPICILINA 1G	10.000	FRC-AMP	R\$ 5,23	R\$ 52.300,00
153	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI + 100.000UI	5.000	FRC-AMP	R\$ 6,56	R\$ 32.800,00
156	BESILATO DE CISATRACÚRIO 2MG/ML	250	AMP	R\$ 23,54	R\$ 5.885,00
162	CEFEPIME 1G	10.000	FRC-AMP	R\$ 11,96	R\$ 119.600,00
177	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG, 10ML	5.000	AMP	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00
183	CLORIDRATO DE PROTAMINA 10MG/ML	5.000	AMP	R\$ 6,99	R\$ 34.950,00
199	GLICERINA 12% 500ML	2.500	FRC	R\$ 13,65	R\$ 34.125,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

209	HIDRALAZINA 20MG/ML	9.000	AMP	R\$ 7,29	R\$ 65.610,00
210	HIOSCINA 20MG/ML	7.500	AMP	R\$ 1,33	R\$ 9.975,00
215	MANITOL 20% 250ML	3.000	FRC	R\$ 9,22	R\$ 27.660,00
216	MEROPENEM 500MG	5.000	FRC-AMP	R\$ 14,54	R\$ 72.700,00
224	NEOCAINA 0,5% S/V 20ML	5.000	FRC-AMP	R\$ 8,70	R\$ 43.500,00
225	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	5.000	AMP	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
231	OXACILINA 500MG	10.000	FRC-AMP	R\$ 4,65	R\$ 46.500,00
233	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G+500MG 4,5G	10.000	FRC-AMP	R\$ 21,31	R\$ 213.100,00
310	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	750	PCT	R\$ 2,66	R\$ 1.995,00
313	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0	75	CX	R\$ 302,99	R\$ 22.724,25
314	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1	150	CX	R\$ 303,56	R\$ 45.534,00
316	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3	75	CX	R\$ 303,56	R\$ 22.767,00
317	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4	75	CX	R\$ 323,03	R\$ 24.227,25
324	AGULHA DESCART. 25X08	50.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
330	AGULHA RAQUE Nº26	5.000	UND	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
331	AGULHA RAQUE Nº27	3.000	UND	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
336	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	100	CX	R\$ 62,52	R\$ 6.252,00
337	ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	100	CX	R\$ 62,52	R\$ 6.252,00
339	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CX	R\$ 65,15	R\$ 4.886,25
342	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12 RLS	500	DUZ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
345	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/12RLS	500	DUZ	R\$ 13,56	R\$ 6.780,00
348	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	150	UND	R\$ 103,33	R\$ 15.499,50
349	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO	150	UND	R\$ 113,67	R\$ 17.050,50
350	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	5.000	DUZ	R\$ 5,36	R\$ 26.800,00
352	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	6.000	DUZ	R\$ 7,48	R\$ 44.880,00
359	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	1.500	PCT	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
361	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC	50	UND	R\$ 2,47	R\$ 123,50
362	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	50	UND	R\$ 2,65	R\$ 132,50
364	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC	50	UND	R\$ 2,85	R\$ 142,50
378	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	250	UND	R\$ 1,58	R\$ 395,00
379	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	250	UND	R\$ 1,61	R\$ 402,50
381	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 20	250	UND	R\$ 1,70	R\$ 425,00
382	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	125	CXA	R\$ 102,28	R\$ 12.785,00
383	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	125	CXA	R\$ 104,29	R\$ 13.036,25
384	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 105,07	R\$ 15.760,50
386	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	125	CXA	R\$ 105,16	R\$ 13.145,00
387	CATGUT CROMADO 5-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	125	CXA	R\$ 106,97	R\$ 13.371,25
388	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 97,41	R\$ 7.305,75
389	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	100	CXA	R\$ 99,93	R\$ 9.993,00
390	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	100	CXA	R\$ 100,38	R\$ 10.038,00
391	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	100	CXA	R\$ 101,33	R\$ 10.133,00
395	COLETOR DE MATERIAL PERFURO	500	UND	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

	CORTANTE 03 LITROS				
399	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10 UNID.	25	PCT	R\$ 4,55	R\$ 113,75
403	CURATIVO TRANSPARENTE PARA ACESSO CENTRAL	500	UND	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
404	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 3 ENZIMAS	200	FRC	R\$ 25,77	R\$ 5.154,00
408	DRENO DE PENROSE Nº 02, PCT C/12 UNID.	50	PCT	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00
410	DRENO DE PENROSE Nº 04, PCT C/12 UNID.	50	PCT	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
420	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	250	PCT	R\$ 12,91	R\$ 3.227,50
421	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL BYS -820	1.500	UND	R\$ 6,37	R\$ 9.555,00
423	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL ICATU INTENELLI SAMTRONIC	7.500	UND	R\$ 1,16	R\$ 8.700,00
424	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	50.000	UND	R\$ 0,86	R\$ 43.000,00
425	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	15.000	UND	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00
426	EQUIPO P/TRANSUSÃO SANGUÍNEA	1.500	UND	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
428	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	2.880	UND	R\$ 11,37	R\$ 32.745,60
431	FILME TRANSPARENTE 10X10	150	ROLO	R\$ 61,58	R\$ 9.237,00
432	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 25X10MM	600	ROL	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00
435	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	1.800	UND	R\$ 5,16	R\$ 9.288,00
438	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	720	FRA	R\$ 25,12	R\$ 18.086,40
439	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	720	FRA	R\$ 29,58	R\$ 21.297,60
440	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA- GRANDE PCT C/08 UNID.	100	PCT	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00
442	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	80	PCT	R\$ 13,38	R\$ 1.070,40
443	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	100	PCT	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00
450	GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	250	ROL	R\$ 27,71	R\$ 6.927,50
451	GEL P/ELETROCARDIOGRAMA 5000G	50	GAL	R\$ 26,78	R\$ 1.339,00
454	HIDROCOLÓIDE S/BORDA	1.000	UND	R\$ 17,21	R\$ 17.210,00
455	HIDROGEL	150	UND	R\$ 28,72	R\$ 4.308,00
456	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO C/5000ML	150	GAL	R\$ 19,13	R\$ 2.869,50
458	IODOPOLVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML	1.200	FRC	R\$ 57,69	R\$ 69.228,00
465	LAMINA P/BISTURI 11 CXA C/100 UNID.	100	CXA	R\$ 25,57	R\$ 2.557,00
466	LAMINA P/BISTURI 12 CXA C/100 UNID.	100	CXA	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00
467	LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	100	CXA	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
468	LAMINA P/BISTURI 20 CXA C/100 UNID.	100	CXA	R\$ 24,58	R\$ 2.458,00
469	LAMINA P/BISTURI 21 CXA C/100 UNID.	150	CXA	R\$ 24,38	R\$ 3.657,00
470	LAMINA P/BISTURI 23 CXA C/100 UNID.	150	CXA	R\$ 25,05	R\$ 3.757,50
471	LAMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	150	CXA	R\$ 25,93	R\$ 3.889,50
474	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0 PAR	2.000	PAR	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
493	MONONYLON 0 C/AG., CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 36,83	R\$ 5.524,50
494	MONONYLON 1-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 35,25	R\$ 5.287,50
495	MONONYLON 2-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	100	CXA	R\$ 35,81	R\$ 3.581,00
496	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 36,37	R\$ 5.455,50
497	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 34,79	R\$ 5.218,50
498	MONONYLON 5-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	100	CXA	R\$ 35,45	R\$ 3.545,00
499	ÓCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE P/PROTEÇÃO	250	UND	R\$ 6,38	R\$ 1.595,00
500	PAPAINA 20%	150	UND	R\$ 61,13	R\$ 9.169,50
501	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 100X100	75	ROLO	R\$ 45,92	R\$ 3.444,00
502	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 120X100	100	ROLO	R\$ 56,77	R\$ 5.677,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

503	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 150X100	100	ROLO	R\$ 70,11	R\$ 7.011,00
504	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 200X100	50	ROLO	R\$ 86,86	R\$ 4.343,00
506	POLIPROPILENO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	R\$ 52,53	R\$ 2.626,50
507	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	R\$ 67,68	R\$ 3.384,00
508	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 61,43	R\$ 4.607,25
510	POLIPROPILENO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 62,41	R\$ 4.680,75
516	SACO PARA ÓBITO G	250	UND	R\$ 13,49	R\$ 3.372,50
523	SCALP Nº 25	5.000	UND	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
527	SEDA 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00
528	SEDA 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 42,76	R\$ 3.207,00
529	SEDA 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	R\$ 42,53	R\$ 2.126,50
533	SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA	75.000	UND	R\$ 0,25	R\$ 18.750,00
534	SERINGA DESCART. DE 20ML S/AGULHA	50.000	UND	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
535	SERINGA DESCART. DE 60ML S/AGULHA	500	UND	R\$ 1,05	R\$ 525,00
536	SOLUÇÃO DE PHMB (SABONETE) 100ML	450	UND	R\$ 70,28	R\$ 31.626,00
540	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALÃO	200	UND	R\$ 3,49	R\$ 698,00
541	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALÃO	300	UND	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
542	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	400	UND	R\$ 3,46	R\$ 1.384,00
543	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/BALÃO	400	UND	R\$ 3,56	R\$ 1.424,00
544	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	250	UND	R\$ 3,62	R\$ 905,00
545	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	200	UND	R\$ 3,55	R\$ 710,00
546	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.0 S/BALÃO	100	UND	R\$ 3,68	R\$ 368,00
547	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.5 S/BALÃO	100	UND	R\$ 3,68	R\$ 368,00
548	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.0 S/BALÃO	100	UND	R\$ 2,92	R\$ 292,00
549	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.5 S/BALÃO	100	UND	R\$ 3,27	R\$ 327,00
550	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.0 S/BALÃO	100	UND	R\$ 2,78	R\$ 278,00
551	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.5 S/BALÃO	100	UND	R\$ 2,85	R\$ 285,00
554	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	500	UND	R\$ 0,86	R\$ 430,00
555	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	600	UND	R\$ 0,96	R\$ 576,00
556	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	600	UND	R\$ 0,95	R\$ 570,00
558	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	500	UND	R\$ 0,98	R\$ 490,00
559	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	500	UND	R\$ 1,03	R\$ 515,00
560	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	500	UND	R\$ 0,93	R\$ 465,00
562	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	500	UND	R\$ 1,01	R\$ 505,00
564	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	600	UND	R\$ 1,27	R\$ 762,00
567	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	500	UND	R\$ 1,54	R\$ 770,00
568	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	500	UND	R\$ 1,56	R\$ 780,00
569	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	500	UND	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
570	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	1.000	UND	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
573	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	1.000	UND	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
574	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	1.000	UND	R\$ 3,42	R\$ 3.420,00
577	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	500	UND	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
578	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 C/BALÃO	750	UND	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00
579	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/BALÃO	750	UND	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00
580	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 C/BALÃO	750	UND	R\$ 4,08	R\$ 3.060,00
582	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	3.000	UND	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
584	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	500	UND	R\$ 1,00	R\$ 500,00
588	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	500	UND	R\$ 0,76	R\$ 380,00
589	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	3.000	UND	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

590	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	250	UND	R\$ 0,76	R\$ 190,00
591	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	250	UND	R\$ 0,76	R\$ 190,00
592	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	250	UND	R\$ 0,85	R\$ 212,50
593	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	250	UND	R\$ 0,86	R\$ 215,00
594	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	250	UND	R\$ 0,91	R\$ 227,50
595	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	250	UND	R\$ 0,96	R\$ 240,00
596	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	250	UND	R\$ 1,03	R\$ 257,50
598	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	250	UND	R\$ 1,03	R\$ 257,50
600	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	500	UND	R\$ 0,59	R\$ 295,00
601	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	500	UND	R\$ 0,70	R\$ 350,00
604	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	5.000	UND	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
614	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	100	MTR	R\$ 15,73	R\$ 1.573,00
615	VASELINA LIQUIDA 1000ML	240	LITRO	R\$ 40,52	R\$ 9.724,80
VALOR TOTAL					R\$ 2.984.042,55
DOIS MILHÕES NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					

EMPRESA: MEDICAR MED LTDA, CNPJ Nº 35.517.881/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
4	ACICLOVIR 200MG	3750	CP	R\$ 0,12	R\$ 450,00
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG	50000	CP	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
49	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	75000	CP	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00
52	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	50000	CP	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
56	COLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G + 0,01G	5000	TB	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00
66	DIGOXINA 0,25MG	125000	CP	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
124	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	7500	PCT	R\$ 0,19	R\$ 23.750,00
189	DIPIRONA 500MG/ML	60.000	AMP	R\$ 0,86	R\$ 6.450,00
198	GENTAMICINA 80MG/2ML	10.000	AMP	R\$ 0,87	R\$ 52.200,00
206	HERMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML	10.000	AMP	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
264	MIDAZOLAM 50MG/10ML	10.000	AMP	R\$ 2,26	R\$ 22.600,00
290	CLONAZEPAN 2,5MG/ML	2.500	FRC	R\$ 8,58	R\$ 85.800,00
298	DIAZEPAN 10MG	25.000	CP	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
303	HALOPERIDOL 5MG	25.000	CP	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
341	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	2.500	RLO	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
366	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	15.000	UND	R\$ 11,76	R\$ 29.400,00
397	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	1.200	UND	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
398	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	1.800	UND	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
402	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	5.000	UND	R\$ 7,60	R\$ 13.680,00
405	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML 4 ENZIMAS	260	FRC	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00
441	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID.	100	PCT	R\$ 29,90	R\$ 7.774,00
475	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	3.000	PAR	R\$ 15,03	R\$ 1.503,00
482	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	2.500	CXA	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
513	SACO INFECCANTE 100 LITROS	2.500	UND	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00
4	ACICLOVIR 200MG	3750	CP	R\$ 0,37	R\$ 925,00
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG	50000	CP	R\$ 0,12	R\$ 450,00
49	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	75000	CP	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
52	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	50000	CP	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00
56	COLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G + 0,01G	5000	TB	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
66	DIGOXINA 0,25MG	125000	CP	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 416.562,00
QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS					

EMPRESA: MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 07.212.530/0001-42

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
9	ÁCIDO FÓLICO 5MG	200000	CP	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
10	ALBENDAZOL 400MG	75000	CP	R\$ 0,47	R\$ 35.250,00
17	AMPICILINA 500MG	50000	CP	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
19	ANLÓDIPINO 5MG	125000	CP	R\$ 0,03	R\$ 3.750,00
20	ANLÓDIPINO 10MG	100000	CP	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
23	ATENÓLOL 100MG	50000	CP	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
24	AZITROMICINA 500MG	125000	CP	R\$ 0,83	R\$ 103.750,00
27	AZITROMICINA 900MG	5000	FRC	R\$ 10,24	R\$ 51.200,00
28	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML	2500	FRC	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
30	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	7500	CP	R\$ 0,48	R\$ 3.600,00
31	BROMETO DE IPRATROPIO SOLUCAO 0.25MG/ML 20ML SOL.INALAT.	2500	FRC	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
33	BROMOPRIDA 5MG/ML 20ML	2500	FRC	R\$ 1,43	R\$ 3.575,00
35	CAPTÓPRIL 25MG	200000	CP	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
37	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	250	POTE	R\$ 1,27	R\$ 317,50
50	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	200000	CP	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00
51	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	2500	FRC	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00
55	COLLAGENASE 0,6U	5000	TB	R\$ 21,28	R\$ 106.400,00
60	DEXAMETASONA 4MG	75000	CP	R\$ 0,47	R\$ 35.250,00
61	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/ML	5000	FRC	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00
62	DEXAMETAZONA 1MG/G	7500	TB	R\$ 1,99	R\$ 14.925,00
63	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG	100000	CP	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
64	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	100000	CP	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
65	DICLOFENACO RESINATO GTS	5000	FRC	R\$ 3,84	R\$ 19.200,00
68	DIPIRONA 500MG	200000	CP	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
70	ESPIRINOLACTONA 25MG	125000	CP	R\$ 0,24	R\$ 30.000,00
75	GLIBENCLAMIDA 5MG	200000	CP	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
79	IBUPROFENO 300MG	75000	CP	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
80	IBUPROFENO 600MG	50000	CP	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
85	IVERMECTINA 6MG	25000	CP	R\$ 0,67	R\$ 16.750,00
86	LACTULOSE 667MG/ML	5000	FRC	R\$ 6,07	R\$ 30.350,00
87	LEVOFLOXACINO 500MG	50000	CP	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00
88	LOSARTANA 50MG	200000	CP	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
89	LOSARTANA 100MG	125000	CP	R\$ 0,27	R\$ 33.750,00
90	LORATADINA 10MG	50000	CP	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
91	LORATADINA 1MG/ML	2500	FRC	R\$ 4,29	R\$ 10.725,00
92	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG	100000	CP	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
93	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML	5000	FRC	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00
94	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	25000	CP	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
95	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	125000	CP	R\$ 0,04	R\$ 5.000,00
96	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	75000	CP	R\$ 0,06	R\$ 4.500,00
98	MEBENDAZOL 20MG/ML	5000	FRC	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00
101	METRONIDAZOL 250MG	75000	CP	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00
106	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	5000	TB	R\$ 9,36	R\$ 46.800,00
108	NIFEDIPINO 10MG	75000	CP	R\$ 0,18	R\$ 13.500,00
110	NIMESULIDA 100MG	125000	CP	R\$ 0,10	R\$ 12.500,00
118	PARACETAMOL 500MG	200000	CP	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
128	SIMENTICONA 40MG	7500	CP	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00
130	SINVASTATINA 20 MG	125000	CP	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00
131	SINVASTATINA 40MG	75000	CP	R\$ 0,09	R\$ 11.250,00
133	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG+80MG)	75000	CP	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00
134	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)	5000	FRC	R\$ 0,18	R\$ 13.500,00
136	SULFATO FERROSO 40MG	200000	CP	R\$ 3,85	R\$ 19.250,00
137	SULFATO FERROSO 25MG/ML	5000	FRC	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
139	ÁCIDO ASCÓRBICO 5MG 5ML	25.000	AMP	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00
140	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	15.000	AMP	R\$ 0,84	R\$ 21.000,00
141	ADENOSINA 3MG/ML	5.000	AMP	R\$ 4,29	R\$ 64.350,00
143	ÁGUA P/ INJEÇÃO 100ML	5.000	FRC	R\$ 10,71	R\$ 53.550,00
146	ALBUMINA 20%	1.500	FRC	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

147	AMICACINA 500MG/2ML	12.500	AMP	R\$ 188,69	R\$ 283.035,00
148	AMINOFILINA 240MG 10ML	10.000	AMP	R\$ 4,40	R\$ 55.000,00
150	AMPICILINA 500MG	15.000	FRC-AMP	R\$ 2,28	R\$ 22.800,00
154	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	15.000	FRC-AMP	R\$ 4,91	R\$ 73.650,00
157	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	7.500	AMP	R\$ 8,92	R\$ 133.800,00
159	BROMOPRIDA 10MG 2ML	20.000	AMP	R\$ 1,20	R\$ 9.000,00
160	CEFALOTINA 1G	12.500	FRC-AMP	R\$ 1,42	R\$ 28.400,00
163	CEFTRIAXONA 1G	17.500	FRC-AMP	R\$ 4,51	R\$ 56.375,00
164	CETOPROFENO 50MG/ML	10.000	AMP	R\$ 4,51	R\$ 78.925,00
166	CLINDAMICINA 150MG/ML	15.000	AMP	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00
168	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	15.000	AMP	R\$ 3,12	R\$ 46.800,00
169	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	10.000	AMP	R\$ 0,51	R\$ 7.650,00
170	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	35.000	FRC	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
172	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	37.500	FRC	R\$ 3,57	R\$ 124.950,00
173	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	8.000	AMP	R\$ 5,12	R\$ 192.000,00
176	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML	5.000	AMP	R\$ 0,51	R\$ 4.080,00
178	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML, C/ ADRENALINA, 20ML	10.000	AMP	R\$ 7,53	R\$ 37.650,00
179	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML, S/ ADRENALINA, 20ML	12.500	AMP	R\$ 6,51	R\$ 65.100,00
180	CLORIDRATO DE ONDASETRONA 2MG/ML	17.500	AMP	R\$ 4,29	R\$ 53.625,00
181	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	12.500	AMP	R\$ 1,24	R\$ 21.700,00
184	COMPLEXO B 2ML	25.000	AMP	R\$ 0,78	R\$ 9.750,00
186	DEXAMETASONA 4MG/ML, 2,5ML	40.000	AMP	R\$ 1,40	R\$ 35.000,00
187	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO)+GLICOSE+FRUTOSE	5.000	AMP	R\$ 1,18	R\$ 47.200,00
190	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML	5.000	SERINGA	R\$ 12,98	R\$ 64.900,00
191	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	5.000	SERINGA	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00
202	GLICOSE 5% 500ML	10.000	FRC	R\$ 19,40	R\$ 97.000,00
203	GLICOSE 25% 10ML	10.000	AMP	R\$ 6,55	R\$ 65.500,00
204	GLICOSE 50% 10ML	24.000	AMP	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
207	HEPARINA SÓDICA 0,25ML	15.000	AMP	R\$ 0,61	R\$ 14.640,00
211	HIOSCINA + DIPIRONA 4MG +500MG/ML	12.500	AMP	R\$ 7,14	R\$ 107.100,00
213	INIBINA 5MG/ML	6.000	AMP	R\$ 1,55	R\$ 19.375,00
218	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMP. C/ 1ML	6.000	AMP	R\$ 12,55	R\$ 75.300,00
219	METILPREDNISOLONA 125MG	5.000	FRC-AMP	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
221	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	7.500	BOLSA	R\$ 10,70	R\$ 53.500,00
222	NEOCAINA 0,5% C/V 20ML	6.000	FRC-AMP	R\$ 4,88	R\$ 36.600,00
223	NEOCAINA 0,5% PESADA 4ML	6.000	AMP	R\$ 9,96	R\$ 59.760,00
227	NITROPRUSSATO DE SÓDIO 50MG	2.500	AMP	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
230	OMEPRAZOL 40MG	6.000	FRC-AMP	R\$ 22,39	R\$ 55.975,00
235	SOL. RINGER SIMPLES 500ML	3.000	FRC	R\$ 10,11	R\$ 60.660,00
239	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	6.000	AMP	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
240	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	4.000	AMP	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
241	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	10.000	AMP	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00
244	VANCOMICINA 500MG	15.000	FRC-AMP	R\$ 6,32	R\$ 63.200,00
311	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID.	250	PCT	R\$ 5,71	R\$ 85.650,00
318	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 5	75	CX	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
319	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	2.880	LITRO	R\$ 335,63	R\$ 25.172,25
322	AGULHA DESCART. 25X06	50.000	UND	R\$ 6,36	R\$ 18.316,80
327	AGULHA DESCART. 40X12	50.000	UND	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
328	AGULHA RAQUE Nº23	5.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
329	AGULHA RAQUE Nº25	5.000	UND	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00
332	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML	7.200	LTR	R\$ 4,47	R\$ 22.350,00
346	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	250	UND	R\$ 7,20	R\$ 51.840,00
357	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CXA C/20 RLS	150	CX	R\$ 2,99	R\$ 747,50
370	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	25.000	UND	R\$ 135,70	R\$ 20.355,00
373	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	250	UND	R\$ 0,99	R\$ 24.750,00
374	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	250	UND	R\$ 1,02	R\$ 255,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

375	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	250	UND	R\$ 1,02	R\$ 255,00
376	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	250	UND	R\$ 1,02	R\$ 255,00
377	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	250	UND	R\$ 1,02	R\$ 255,00
380	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	250	UND	R\$ 1,02	R\$ 255,00
406	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS MULTIVIAS	12.000	UND	R\$ 1,00	R\$ 250,00
411	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 20	100	UND	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
412	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 24	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
413	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 28	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
414	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 30	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
415	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 32	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
416	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 34	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
417	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 36	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
418	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 38	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
419	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 40	100	UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
433	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	1.200	ROL	R\$ 5,30	R\$ 530,00
437	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL	1.250	UND	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00
444	FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID.	100	PCT	R\$ 8,15	R\$ 10.187,50
448	GASE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	1.500	PCT	R\$ 6,18	R\$ 618,00
453	GERMIKIL GALÃO C/5000ML	100	GAL	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
460	KIT ACESSO VENOSO CENTRA 5F	100	KIT	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
461	KIT ACESSO VENOSO CENTRA 7F	250	KIT	R\$ 53,66	R\$ 5.366,00
462	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	200	UND	R\$ 99,40	R\$ 9.940,00
463	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	200	UND	R\$ 99,82	R\$ 24.955,00
476	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	9.000	PAR	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00
477	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	10.000	PAR	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00
478	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	10.000	PAR	R\$ 1,13	R\$ 10.170,00
481	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	1.800	CXA	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
483	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXAC/100 UNID.	3.000	CXA	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
490	MASCARA P/RESSUSCITADOR ADULTO	50	UND	R\$ 21,00	R\$ 37.800,00
491	MASCARA P/RESSUSCITADOR INFANTIL	50	UND	R\$ 21,20	R\$ 63.600,00
492	MASCARA P/RESSUSCITADOR NEONATAL	25	UND	R\$ 21,32	R\$ 1.066,00
511	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ADULTO	5.000	UND	R\$ 19,65	R\$ 982,50
512	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/RECÉM NASCIDO ROSA E AZUL	1.000	UND	R\$ 21,32	R\$ 533,00
517	SACO PARA ÓBITO M	125	UND	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
518	SACO PARA ÓBITO P	125	UND	R\$ 0,49	R\$ 490,00
522	SCALP Nº 23	15.000	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
530	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	10.000	UND	R\$ 7,99	R\$ 998,75
531	SERINGA DESCART. DE 03ML S/AGULHA	60.000	UND	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
532	SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA	75.000	UND	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
563	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	600	UND	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
565	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	600	UND	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00
566	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	600	UND	R\$ 1,28	R\$ 768,00
571	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	500	UND	R\$ 1,33	R\$ 798,00
572	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	1.000	UND	R\$ 1,33	R\$ 798,00
575	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	500	UND	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
576	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	500	UND	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
581	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	3.000	UND	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
586	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	500	UND	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
597	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	250	UND	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
599	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	250	UND	R\$ 1,03	R\$ 515,00
603	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	3.000	UND	R\$ 1,03	R\$ 257,50
605	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	500	UND	R\$ 1,30	R\$ 325,00
606	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	500	UND	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
607	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	500	UND	R\$ 0,83	R\$ 415,00
608	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	500	UND	R\$ 0,83	R\$ 415,00
609	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	250	UND	R\$ 0,83	R\$ 415,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

610	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	250	UND	R\$ 0,83	R\$ 415,00
612	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL	1.500	UND	R\$ 0,83	R\$ 207,50
9	ÁCIDO FÓLICO 5MG	200000	CP	R\$ 0,83	R\$ 207,50
10	ALBENDAZOL 400MG	75000	CP	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.081.556,30
QUATRO MILHÕES OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					

EMPRESA: PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 42.247.960/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
22	ATENOLOL 50MG	75000	CP	R\$ 0,09	R\$ 6.750,00
40	CARVERDIOL 12,5MG	25000	CP	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
109	NIFEDIPINO 20MG	150000	CP	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00
274	ALPRAZOLAM 0,5MG	25.000	CP	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
275	ALPRAZOLAM 1MG	15.000	CP	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
276	ALPRAZOLAM 2MG	25.000	CP	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
278	AMITRIPTILINA 75MG	10.000	CP	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
356	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	125	CX	R\$ 74,40	R\$ 9.300,00
358	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	250	PCT	R\$ 17,91	R\$ 4.477,50
363	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	50	UND	R\$ 3,00	R\$ 150,00
371	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADT	6.000	UND	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00
414	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 30	100	UND	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00
419	DRENO DE SUCÇÃO TÓRAX Nº 40	100	UND	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
557	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	600	UND	R\$ 1,04	R\$ 624,00
613	TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID.	60.000	PCT	R\$ 8,85	R\$ 531.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 626.956,50
SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

EMPRESA: PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 39.147.706/0001-16

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
11	ALBENDAZOL 40MG/ML	5000	FRC	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
13	AMBROXOL 30MG 100ML	7500	FRC	R\$ 3,18	R\$ 23.850,00
14	AMOXICILINA 250MG/5ML	2500	FRC	R\$ 4,21	R\$ 10.525,00
18	AMPICILINA 250MG/ML	3750	FRC	R\$ 6,76	R\$ 25.350,00
29	BENZOILMETRONIDAZOL 200MG/5ML	5000	FRC	R\$ 7,24	R\$ 36.200,00
34	BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GTS	2500	FRC	R\$ 5,19	R\$ 12.975,00
45	CINARIZINA 25MG	25000	CP	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00
46	CINARIZINA 75MG	12500	CP	R\$ 0,52	R\$ 6.500,00
57	COMPLEXO B	100000	CP	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
67	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	125000	CP	R\$ 0,43	R\$ 53.750,00
73	FLUCONAZOL 150MG	75000	CP	R\$ 0,52	R\$ 39.000,00
82	INSULINA NPH	500	FRC	R\$ 31,01	R\$ 15.505,00
107	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI 10G	5000	TB	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00
114	NISTATINA 2500UI/G CREME	5000	TB	R\$ 7,06	R\$ 35.300,00
116	ÓLEO DE GIRASSOL AGE	7500	FRC	R\$ 3,86	R\$ 28.950,00
119	PARACETAMOL 750MG	75000	CP	R\$ 0,21	R\$ 15.750,00
120	PARACETAMOL 200MG/ML	12500	FRC	R\$ 1,41	R\$ 17.625,00
121	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	2500	CP	R\$ 6,82	R\$ 17.050,00
122	PREDNISONA 5 MG	125000	CP	R\$ 0,08	R\$ 10.000,00
132	SULFADIAZINA PRATA 400G	2500	POTE	R\$ 50,69	R\$ 126.725,00
144	ÁGUA P/ INJEÇÃO 250ML	7.500	FRC	R\$ 5,06	R\$ 37.950,00
149	AMIODARONA 150MG/3ML	12.500	AMP	R\$ 3,18	R\$ 39.750,00
152	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	12.500	FRC-AMP	R\$ 9,00	R\$ 112.500,00
155	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI	1.500	FRC-AMP	R\$ 9,94	R\$ 14.910,00
158	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250 ML	1.500	AMP	R\$ 23,79	R\$ 35.685,00
171	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	30.000	FRC	R\$ 4,00	R\$ 120.000,00
175	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG	1.500	FRC	R\$ 28,46	R\$ 42.690,00
185	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML	5.000	AMP	R\$ 2,54	R\$ 12.700,00
188	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	30.000	AMP	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

192	EPINEFRINA 1MG/ML	5.000	AMP	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
208	HEPARINA SODICA 5ML	10.000	FRC	R\$ 17,81	R\$ 178.100,00
220	METILPREDNISOLONA 500MG	2.500	FRC-AMP	R\$ 22,20	R\$ 55.500,00
226	NITROGLICERINA 5MG/ML	5.000	AMP	R\$ 33,19	R\$ 165.950,00
228	NOOTROPIL 200MG/ML	2.500	AMP	R\$ 3,52	R\$ 8.800,00
232	PANCURÔNIO 2MG/ML	1.000	FRC-AMP	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
234	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9MG/ML	3.000	FRC	R\$ 7,46	R\$ 22.380,00
237	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG	7.500	FRC-AMP	R\$ 4,36	R\$ 32.700,00
243	TENOXICAN 40MG	5.000	FRC-AMP	R\$ 11,42	R\$ 57.100,00
246	CISATRACÚRIO 2MG/ML	3.000	UND	R\$ 14,30	R\$ 42.900,00
255	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	3.000	AMP	R\$ 15,72	R\$ 47.160,00
257	FENOBARBITAL 200MG/ML	3.000	AMP	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00
259	HALOPERIDOL 5MG/ML	5.500	AMP	R\$ 4,48	R\$ 24.640,00
260	ISOFLURANO 100ML	150	FRC	R\$ 284,82	R\$ 42.723,00
261	ISOFLURANO 240ML	250	FRC	R\$ 491,33	R\$ 122.832,50
267	SEVOFLURANO 240ML	300	FRC	R\$ 471,21	R\$ 141.363,00
268	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML	4.000	AMP	R\$ 6,29	R\$ 25.160,00
269	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML	6.000	AMP	R\$ 3,77	R\$ 22.620,00
270	THIOPENTAL 1G	300	FRC	R\$ 61,97	R\$ 18.591,00
271	ACIDO VALPROICO 250MG	25.000	CP	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00
272	ACIDO VALPROICO 500MG	15.000	CP	R\$ 1,01	R\$ 15.150,00
273	ACIDO VALPROICO, 50 MG/ML	2.500	FRC	R\$ 9,75	R\$ 24.375,00
281	BROMAZEPAM 6MG	10.000	CP	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
282	CARBAMAZEPINA 200MG	30.000	CP	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
283	CARBAMAZEPINA 400MG	20.000	CP	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
284	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	2.500	FRC	R\$ 8,08	R\$ 20.200,00
285	CLOMIPRAMINA 10MG	10.000	CP	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
286	CLOMIPRAMINA 25MG	5.000	CP	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
287	CLOMIPRAMINA 75MG	2.500	CP	R\$ 1,51	R\$ 3.775,00
292	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	25.000	CP	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
293	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML	1.500	FRC	R\$ 8,89	R\$ 13.335,00
295	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG	10.000	CP	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
296	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG	7.500	CP	R\$ 2,09	R\$ 15.675,00
299	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG	1.500	CP	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
302	HALOPERIDOL 1MG	15.000	CP	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
307	MISOPROSTOL 200MCG	750	CP	R\$ 52,35	R\$ 39.262,50
312	ÁCIDO PARACÉTICO 5L	75	GALÃO	R\$ 147,47	R\$ 11.060,25
320	AGULHA DESCART. 13X4,5	75.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
340	ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CX	R\$ 58,85	R\$ 4.413,75
343	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12 RLS	500	DUZ	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00
347	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	250	UND	R\$ 6,22	R\$ 1.555,00
351	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	5.000	DUZ	R\$ 6,24	R\$ 31.200,00
353	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	5.000	DUZ	R\$ 10,89	R\$ 54.450,00
354	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CXA C/20 RLS	125	CX	R\$ 53,00	R\$ 6.625,00
355	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	125	CX	R\$ 63,60	R\$ 7.950,00
365	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	15.000	UND	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
367	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	15.000	UND	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
368	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	20.000	UND	R\$ 0,91	R\$ 18.200,00
369	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	20.000	UND	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
392	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	1.500	UND	R\$ 0,45	R\$ 675,00
393	CLOREXIDINA ALCOOLICO 0,5%	1.200	FRC	R\$ 13,91	R\$ 16.692,00
394	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% C/1000 ML	2.880	FRC	R\$ 21,45	R\$ 61.776,00
400	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10 UNID.	25	PCT	R\$ 4,67	R\$ 116,75
401	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA	10.000	SACO	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

	ABERTO, 1.200ML SACO				
422	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL ICATU INTERNELLI SAMTRONIC	1.500	UND	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00
427	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	2.500	UND	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00
429	ESPUMA ABSORVENTE 10X10	450	UND	R\$ 17,73	R\$ 7.978,50
430	ESPUMA DE POLIURETANO	300	UND	R\$ 27,52	R\$ 8.256,00
434	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M	1.500	UND	R\$ 5,70	R\$ 8.550,00
445	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	100	PCT	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
449	GAZE DE RAYON	100	UND	R\$ 4,31	R\$ 431,00
464	KIT OBSTÉTRICO	250	UND	R\$ 84,41	R\$ 21.102,50
473	LENÇOL 70CMX50M NATURAL	1.000	RLO	R\$ 10,48	R\$ 10.480,00
479	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	5.000	PAR	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
484	MALHA TUBULAR 10CM	500	RLO	R\$ 11,48	R\$ 5.740,00
485	MALHA TUBULAR 12CM	500	RLO	R\$ 13,29	R\$ 6.645,00
486	MALHA TUBULAR 15CM	500	RLO	R\$ 17,83	R\$ 8.915,00
487	MALHA TUBULAR 20CM	300	RLO	R\$ 23,57	R\$ 7.071,00
505	PAPEL PARA ECG 58MMX30M	250	ROLO	R\$ 18,84	R\$ 4.710,00
509	POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 64,29	R\$ 4.821,75
520	SCALP Nº 19	4.000	UND	R\$ 0,24	R\$ 960,00
524	SCALP Nº 27	3.000	UND	R\$ 0,27	R\$ 810,00
525	SEDA 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	50	CXA	R\$ 41,45	R\$ 2.072,50
526	SEDA 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	75	CXA	R\$ 42,76	R\$ 3.207,00
537	SONDA DE DIETA (DOBB HOFF) Nº08	300	UND	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
538	SONDA DE DIETA (DOBB HOFF) Nº10	300	UND	R\$ 10,22	R\$ 3.066,00
539	SONDA DE DIETA (DOBB HOFF) Nº12	300	UND	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
552	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	500	UND	R\$ 0,85	R\$ 425,00
553	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	500	UND	R\$ 0,85	R\$ 425,00
561	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	500	UND	R\$ 1,01	R\$ 505,00
583	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	500	UND	R\$ 0,71	R\$ 355,00
585	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	500	UND	R\$ 0,89	R\$ 445,00
587	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	500	UND	R\$ 0,95	R\$ 475,00
602	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	3.000	UND	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
611	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	150	UND	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50
VALOR TOTAL					R\$ 2.629.385,50
DOIS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

EMPRESA: R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 37.995.908/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
1	ACEBROFILINA 10MG/ML	2500	FRC	R\$ 10,63	R\$ 26.575,00
26	AZITROMICINA 600MG	5000	FRC	R\$ 8,49	R\$ 42.450,00
38	CARVERDIOL 3,125MG	100000	CP	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
48	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%	5000	TB	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
69	DIPIRONA GTS	12500	FRC	R\$ 1,29	R\$ 16.125,00
81	IBUPROFENO 50MG/ML	7500	FRC	R\$ 2,73	R\$ 20.475,00
105	MICONAZOL 2% 20MG/G CREME	5000	TB	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
117	OMEPRAZOL 20MG	125000	CP	R\$ 0,09	R\$ 11.250,00
142	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	30.000	AMP	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
187	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO)+GLICOSE+FRUTOSE	5.000	AMP	R\$ 1,45	R\$ 10.875,00
236	SOL. RINGER + LACTATO 500ML	4.320	FRC	R\$ 7,19	R\$ 31.060,80
242	TENOXICAN 20MG	7.500	FRC-AMP	R\$ 7,56	R\$ 56.700,00
250	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	2.500	AMP	R\$ 9,43	R\$ 23.575,00
277	AMITRIPTILINA 25MG	30.000	CP	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
280	BROMAZEPAM 3MG	15.000	CP	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
297	DIAZEPAN 5MG	15.000	CP	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
309	PAROXETINA 20MG	25.000	CP	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
315	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2	150	CX	R\$ 293,68	R\$ 44.052,00
323	AGULHA DESCART. 25X07	50.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
325	AGULHA DESCART. 30X07	50.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

326	AGULHA DESCART. 30X08	60.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
335	ALGINATO DE PRATA 10X10	750	CXA	R\$ 25,49	R\$ 19.117,50
338	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	100	CX	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
360	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	3.000	PCT	R\$ 54,88	R\$ 164.640,00
385	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	150	CXA	R\$ 112,65	R\$ 16.897,50
396	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	600	UND	R\$ 6,31	R\$ 3.786,00
436	FITA P/GLICEMIA CXA C/50 TIRAS ON CALL PLUS	5.000	CX	R\$ 28,50	R\$ 142.500,00
457	IODOPOLVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML	1.200	FRC	R\$ 52,50	R\$ 63.000,00
488	MASCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	5.000	PCT	R\$ 5,65	R\$ 28.250,00
515	SACO INFECCANTE 50 LITROS	2.500	UND	R\$ 11,03	R\$ 27.575,00
521	SCALP Nº 21	15.000	UND	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
1	ACEBROFILINA 10MG/ML	2500	FRC	R\$ 10,63	R\$ 26.575,00
26	AZITROMICINA 600MG	5000	FRC	R\$ 8,49	R\$ 42.450,00
38	CARVERDIOL 3,125MG	100000	CP	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
48	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%	5000	TB	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 851.378,80
OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					

EMPRESA: RECOPREL COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 63.568.984/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR U.	VALOR T.
5	ACICLOVIR 10G CREME	1250	TB	R\$ 3,53	R\$ 4.412,50
12	AMBROXOL 15MG 100ML	7500	FRC	R\$ 2,40	R\$ 18.000,00
21	ATENOLOL 25MG	125000	CP	R\$ 0,05	R\$ 6.250,00
36	CAPTOPRIL 50MG	75000	CP	R\$ 0,10	R\$ 7.500,00
44	CETOCONAZOL CREME	5000	TB	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00
47	CIPROFLOXACINO 500MG	75000	CP	R\$ 0,29	R\$ 21.750,00
53	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	125000	CP	R\$ 0,04	R\$ 5.000,00
78	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML	5000	FRC	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
99	METILDOPA 250MG	125000	CP	R\$ 0,41	R\$ 51.250,00
111	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML	5000	FRC	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
113	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP. ORAL	5000	FRC	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
115	ÓLEO MINERAL	5000	FRC	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
129	SIMETICONA 75MG/ML	5000	FRC	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
138	SULFATO FERROSO 5MG/ML GOTAS	5000	FRC	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
145	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	10.000	FRC	R\$ 5,88	R\$ 58.800,00
161	CEFAZOLINA 1G	10.000	FRC-AMP	R\$ 5,63	R\$ 56.300,00
165	CETOPROFENO 100MG	12.500	FRC-AMP	R\$ 5,40	R\$ 67.500,00
167	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	5.000	AMP	R\$ 8,48	R\$ 42.400,00
174	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG	750	FRC	R\$ 22,70	R\$ 17.025,00
193	ETILEFRINA 10MG/ML	5.000	AMP	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
195	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML	20.000	AMP	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00
200	GLICOSE 5% 100ML	7.500	FRC	R\$ 4,42	R\$ 33.150,00
201	GLICOSE 5% 250ML	10.000	FRC	R\$ 5,14	R\$ 51.400,00
205	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	8.000	AMP	R\$ 1,95	R\$ 15.600,00
212	IMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECÍFICA ANTI-D	250	FRC	R\$ 310,80	R\$ 77.700,00
214	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML	2.880	BOLSA	R\$ 11,00	R\$ 31.680,00
217	MEROPENÉM 1G	9.000	FRC-AMP	R\$ 20,37	R\$ 183.330,00
229	OCITOCINA 5UI	5.000	AMP	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
238	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG	7.500	FRC-AMP	R\$ 5,55	R\$ 41.625,00
245	CETAMINA 50MG 10ML	2.500	FRC-AMP	R\$ 105,13	R\$ 262.825,00
247	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG 5ML	1.500	AMP	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
248	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG 10ML	10.000	AMP	R\$ 4,62	R\$ 46.200,00
251	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 1ML	5.000	AMP	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
252	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 2ML	10.000	AMP	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
253	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	3.000	AMP	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
254	DIAZEPAM 5MG/ML	7.500	AMP	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
256	FENITOINA 50MG/ML	5.000	AMP	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00
258	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	2.500	AMP	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00
262	MIDAZOLAM 15MG/3ML	6.000	AMP	R\$ 2,41	R\$ 14.460,00
263	MIDAZOLAM 5MG/5ML	2.500	AMP	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00

DIÁRIO OFICIAL

ISSN 3085-5551

266	PROPOFOL 10MG/ML	5.000	AMP	R\$ 11,82	R\$ 59.100,00
279	BIPERIDENO 2MG	25.000	CP	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00
288	CLONAZEPAM 0,5MG	15.000	CP	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
291	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	15.000	CP	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
294	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	25.000	CP	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
301	FENOBARBITAL 100MG	25.000	CP	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
304	HALOPERIDOL 2MG/ML	500	FRC	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
305	LEVOMEPROMAZINA 25MG	15.000	CP	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
306	LEVOMEPROMAZINA 100MG	25.000	CP	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
308	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML	1.000	FRC	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
333	ÁLCOOL GEL 500G	1.440	FRC	R\$ 7,95	R\$ 11.448,00
480	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID.	600	CXA	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.528.815,50
UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

SUELSON LEONIR CORREIA

Secretário Municipal de Saúde

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2025, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Contratada INSTITUTO GEPAS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.310.029/0001-40. Objeto do presente termo de aditivo: Aditivo Do valor de R\$ 1.017.618,00 (Hum milhão, dezessete mil, seiscentos e dezoito reais) do contrato original. Data da Assinatura: 19 de novembro de 2025. Representante da Contratante: Daniel Luis Silveira, Representante da Contratada Sr.(a) ALINE SOARES BARROS LOBATO CPF: nº: 050.601.963-21. Codó (MA), 24 novembro de 2025. Publique-se.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167/2025, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. Contratada INSTITUTO GEPAS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.310.029/0001-40. Objeto do presente termo de aditivo: Aditivo Do valor de R\$ 6.107.810,40 (seis milhões, cento e sete mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos) do contrato original. Data da Assinatura: 19 de novembro de 2025. Representante da Contratante: Ricardo Araujo Torres, Representante da Contratada Sr.(a) ALINE SOARES BARROS LOBATO CPF: nº: 050.601.963-21. Codó (MA), 24 novembro de 2025. Publique-se.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 168/2025, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. Contratada INSTITUTO GEPAS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.310.029/0001-40. Objeto do presente termo de aditivo: Aditivo Do valor de R\$ 3.053.600,40 (três milhões, cinquenta e três mil, seiscentos reais e quarenta centavos) do contrato original. Data da Assinatura: 19 de novembro de 2025. Representante da Contratante: Suelson Leonir Correia Sales, Representante da Contratada Sr.(a) ALINE SOARES BARROS LOBATO CPF: nº: 050.601.963-21. Codó (MA), 24 novembro de 2025. Publique-se.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO**Ata de Registro de Preços n. 042/2025****Processo Administrativo n. 5450/2025****Pregão Eletronico n. 039/2025 - SRP**

O Município de Codó, inscrito no CNPJ (ME) sob o nº 06.104.863.0001-95, com sede à Praça Ferreira Bayma, Centro, Codó/MA, doravante denominado MUNICÍPIO, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representada pelo Secretário, com a interveniência do Setor de Licitações, Contratos, enquanto Órgão Gerenciador, Resolve registrar os preços os serviços propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada Beneficiária da Ata, para atender as necessidades futuras e eventuais contratações destinadas a secretaria, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

1. OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos odontológicos para suprir as necessidades dos consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município de Codo/MA, especificado no lote do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 039/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: